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Szwedzi, to jeden z najlepiej ubranych narodów na świecie. Modowi blogerzy i komentatorzy zgodnie

potwierdzają tę „oczywistą oczywistość", podkreślając, że nawet w najbardziej niezobowiązujących

sytuacjach Szwedzi zaskakują stylowym ubiorem. Tylko skoro dobrze ubrani są prawie wszyscy, to co

zrobić, żeby wyglądać jeszcze lepiej, ciekawiej, inaczej?

 

Odpowiedź na pytanie: „Jak wyróżnić się z tłumu świetnie zorientowanych w modowych

trendach rodaków?" znaleźli mieszkańcy współpracującego z Krakowem Göteborga. Drugie co

do wielkości miasto Szwecji słynie z fascynacji modą. Pełno tu butików młodych,

awangardowych projektantów i... sklepów z używaną odzieżą i dodatkami. W ostatnich latach

Göteborg stał się stolicą stylu vintage, który pozwala na stworzenie unikalnych stylizacji w

oparciu o ponadczasowe ubiory i dodatki doskonałej jakości. Odwiedzając to miasto

zdecydowanie warto odwiedzić kilka sklepów specjalizujących się w tym trendzie. Nie ma w nich

nic z brzydko pachnących, źle oświetlonych klitek pełnych skłębionych stosów ubrań. Znacznie

bardziej przypominają butiki, w których znaleźć można zarówno oryginalną suknię z lat

dwudziestych, jak i prawie nowe szpilki topowej marki sprzed zaledwie sezonu. Co więcej, wiele

z nich prowadzi szeroko zakrojoną działalność charytatywną.

Göteborskie zakupy spod znaku vintage proponujemy rozpocząć w sklepie, którego nazwa dla

większości krakowian zabrzmi bardzo swojsko. Emmaus to organizacja charytatywna

wspierająca bezdomnych aż w 36 krajach. W Göteborgu ma dwa sklepy. Mniejszy z nich,

zlokalizowany przy ulicy Linnégatan powinien szczególnie zainteresować fanów mody. Zwróćcie

uwagę zwłaszcza na najstarsze ubrania i skórzane torby świetnej jakości, których zakup nie

rujnuje budżetu.

W tej samej okolicy znajdziemy największy w Göteborgu sklep vintage. Myorna zajmuje aż

cztery pełne piętra. Oprócz ubrań znajdziemy tu buty, akcesoria modowe, książki, meble i wiele

innych drobiazgów. Wszystko to we wnętrzach zaprojektowanych tak ciekawie, że Myornę

warto odwiedzić choćby po to, by zapoznać się z nowymi trendami w wystroju wnętrz. Jeżeli

jednak zdecydujecie się na zakupy, to warto bliżej przyjrzeć się oferowanym tu dżinsom. Wybór

fasonów i kolorów to przegląd trendów z ostatnich lat – każdy znajdzie coś w sam raz dla siebie.

Kupując, pamiętajcie, że w ten sposób wesprzecie Armię Zbawienia w jej działalności na rzecz

rodziców samotnie wychowujących dzieci, czy osób uzależnionych.

Beyond Retro przy Kungsgatan 46 to filia londyńskiego sklepu z artykułami vintage, który

swoje podwoje otworzył w 1999 r. Wszystkie oferowane tutaj artykuły selekcjonowane są w USA

i Kanadzie. Najstarsze datuje się na początek XX w., najmłodsze są z lat dziewięćdziesiątych.

Sklep warto odwiedzić nawet kilka razy podczas wizyty w Goteborgu ponieważ asortyment

wymieniany jest codziennie.

Tym, którzy stylowe ubrania i dodatki z przeszłością lubią łączyć z najnowszymi trendami,

polecamy wizytę w Miss Ragtime (ul. Magasinsgatan 15). Właściciele zlokalizowanego w

jednej z najmodniejszych dzielnic Göteborga sklepu, zainspirowani szykiem francuskiej bohemy



skrupulatnie wybierają prezentowane ubrania z oferty nowych kreatywnych marek. Do nich

dobierają klasyki lat siedemdziesiątych: skórzane kurtki, zwiewne sukienki i spersonalizowaną

biżuterię. Za taką koncepcją Miss Ragtime stoją nie tylko kwestie estetyczne, ale również

rozsądne skandynawskie podejście do kwestii ochrony środowiska: po co produkować ciągle

nowe ubrania, skoro te stylowe i najlepszej jakości można wykorzystywać przez lata?

Jeżeli fascynację modą łączycie z miłością do stylowego wystroju wnętrz, to polecamy również

wizytę w Bebop Antik (ul. Kaponjärgatan 4). Ten sklep to kupić.

Zaopatrzeni w oryginalne stroje i dodatki z przeszłością możecie kreatywną część swojej

osobowości wysłać na krótkie wakacje i bez wyrzutów sumienia udać się do jednego z

göteborskich sklepów H&M – jesteście w końcu w ojczyźnie tej marki znanej fanom mody na

całym świecie!
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